
 

 
Stránka 1 z 2 

Zápis z 12. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 17.06.2019 

 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 12. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 17.06.2019 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ivičič Jan, Božeková Dana, Ing. Kocman Bronislav, Mgr. Peřinová Dagmar   

 

Omluveni: Ing. Růžička Libor    

 

Bod 1 - Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 12/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 12. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2. Smlouva o poskytnutí dotace – pořízení výstroje a výzbroje pro JSDH Drnholec  

3. Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly ZŠ a MŠ Drnholec  

4. Pronájem bytu č.2 na nám. Svobody č.pop. 64, Drnholec 

5. Svěření působnosti ve věcech uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce na dobu kratší než 30 dnů       

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Smlouva o poskytnutí dotace – pořízení výstroje a výzbroje pro JSDH Drnholec     

Radě byl předložen návrh na uzavření smlouvy s Jihomoravským krajem o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na pořízení výzbroje a výstroje pro jednotku SDH Drnholec ve výši 74.000 Kč.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 12/2 :   

Rada schvaluje uzavření smlouvy s Jihomoravským krajem o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na pořízení výzbroje a výstroje pro jednotku SDH Drnholec ve výši 74.000 Kč. 

Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 3 – Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly ZŠ a MŠ Drnholec       

Radě byl předložen protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly u Základní školy a mateřské školy Drnholec, 

p.o., za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. Byly zjištěny nedostatky zvláště při zpracování inventarizace, 

které však neovlivnily výsledek hospodaření.     



 

 
Stránka 2 z 2 

Zápis z 12. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 17.06.2019 

 

 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 12/3 :   

Rada ukládá ředitelce Základní školy a mateřské školy Drnholec, příspěvková organizace, se sídlem 

Svatoplukova 2377/2, Drnholec, přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v protokolu 

o výsledku veřejnoprávní kontroly ze dne 03.06.2019, a o přijatých opatřeních podat zprávu Radě 

městyse Drnholec do 30 dnů, tedy do 17.07.2019.  

  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 4 – Pronájem bytu č.2 na nám. Svobody č.pop. 64 Drnholec  

Radě byl předložen návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 v domě č.pop. 64/5 

nám.Svobody, Drnholec s panem Romanem Šedivým, bytem Hrušovanská 559, Drnholec. Pan Šedivý 

má v současné době v nájmu byt č.1 na ulici Hrušovanská č.pop. 559 a jako jediný z nájemníků domu 

č.pop. 559 nevyužil nabídku ke koupi bytu. Byt na nám. Svobody je nově opraven a výměnou se uvolní 

tento poslední neprodaný byt v bytovém domě na ulici Hrušovanské, který již spravuje společenství 

vlastníků Hrušovanská 559.  

Rada po projednání rozhodla takto:  

 

Usnesení č. 12/4 :   

Rada schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v domě nám.Svobody č.pop. 64/5, s panem 

Romanem Šedivým, bytem Hrušovanská 559, Drnholec. Nájemné bylo stanoveno ve výši 2.300Kč 

měsíčně a nájem bude uzavřen na dobu neurčitou.  

   

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 5 – Svěření působnosti ve věcech uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce  

na dobu kratší než 30 dnů       

Radě byl předložen návrh na svěření působnosti ve věcech uzavírání nájemních smluv a smluv o 

výpůjčce na dobu kratší jak 30 dnů Úřadu městyse Drnholec, úseku matriky a administrativy. Jedná se 

o opatření, které u těchto krátkodobých pronájmů a výpůjček urychlí vyřízení žádostí. Jedná se převážně 

o krátkodobé pronájmy nebo výpůjčky kulturního domu nebo vinného sklepa.  

 

Usnesení č.12/5 :   

Rada svěřuje působnost ve věcech uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce na dobu kratší než 

30 dnů do působnosti Úřadu městyse Drnholec, úseku matriky a administrativy.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

  

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:15 

 

Zápis vyhotoven dne: 18.06.2019 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

                   Jan Ivičič          Ing. Bronislav Kocman                         

                    starosta                                                    místostarosta    


